
VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ 

Ústav gastronomie, hotelnictví a cestovního ruchu  

Akademický rok: 2015/2016 

 

 

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

  

  Jméno a příjmení studenta: Martin Rehák 

  Osobní číslo: 9258018 

  Studijní program: Gastronomie, hotelnictví a turismus (GHT) 

  Studijní obor: 6501R027 - Management hotelnictví a cestovního ruchu  

 

TÉMA PRÁCE: ANALÝZA MINORITNÍCH ETNICKÝCH KUCHYNÍ A JEJICH 

VLIV NA REGIONÁLNÍ KUCHYNĚ V DEFINOVANÉM 

REGIONU NA ÚZEMÍ SLOVENSKÉ REPUBLIKY 

TÉMA PRÁCE V AJ: ANALYSIS OF MINORITY ETHNIC CUISINES AND 

THEIR IMPACT ON REGIONAL CUISINE IN THE 

REGIONS OF THE SLOVAK REPUBLIC 

 

Cíl stanovený pro vypracování BP 

Cílem práce je představení vybraných etnických a minoritních kuchyní na Slovensku, 

prostřednictvím gastronomických podniků, které se na ty to pokrmy zaměřují.  

1. Teoretická část BP: Teoretické vymezení pojmů etnikum a etnického 

složení obyvatel Slovenské republiky. Literární rozbor etnických kuchyní, 

jejich historický a současný vývoj. 

2. Praktická část BP:  

 Analytická část: analýza vlivu etnických minoritních kuchyní na 

provoz a nabídku gastronomických zařízení na Slovensku. 

 Návrhová část: vytvoření nabídky pokrmů a nápojů pro konkrétní 

restauraci se začleněním prvků etnických kuchyní.  

 



Při zpracování BP vycházejte z pomůcky vydané u VŠOH Brno. 

Rozsah bakalářské práce bez příloh: 2AA 

Forma zpracování bakalářské práce: tištěná i elektronická 

 

Seznam doporučené literatury: 

[1] CHOVANEC, Jaroslav. Národnostné meniny a etnické skupiny v Slovenskej 

republike. Bratislava: Slovenské informačná agentura, 1977, 32 s. ISBN 80-

8048-201-2 

[2] MRUŠKOVIČ, Viliam. Európa jazykov a národov na prahu tretieho 

tisíciročia. Martin: Matica slovenské, 2008 517 s. ISBN 978-80-7090-858-7 

[3] ODDY, Derek J a Lydia PETRÁŇOVÁ. The diffusion of food culture in 

Europe from the late eighteenth century to the present day: eight symposium 

of the International Commission for Research into European Food History 

(ICREFH) "The Diffusion of Food Culture: Cookery and Food Education in 

Europe since the eighteenth century", Prague, 30 September - 5 October 2003. 

1st ed. Prague: Academia, 2005, 300 s. ISBN 80-200-1325-3. 

Další literatura dle doporučení vedoucího bakalářské práce. 

 

Vedoucí bakalářské práce:  prof. Ing. Stanislav Kráčmar, DrSc. 

Ústav gastronomie 

podpis vedoucího BP: 

 

 

Datum zadání bakalářské práce: 1. 4. 2015 

Termín odevzdání bakalářské práce: 15. 4. 2016 

 

V Brně dne: 24. 3. 2016 

                    L. S. 

 

Ing. Eva Lukášková, Ph.D.               Ing. Zdeněk Málek, Ph.D. 

   vedoucí ústavu                                  prorektor pro vzdělávací činnost 


